
Satzung der Stadt Otterndorf, Landkreis Cuxhaven über die Aufhebung der 

Satzungen über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Mühlenviertel“ 

vom 30.09.2024 

 

Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Ziffer 1 und Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634) zuletzt geändert durch Art. 3 des 

Gesetzes vom 20.12.2023 (BGBl. I Nr. 394) in Verbindung mit den §§ 10 und 58 des 

Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 

576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21.06.2023 (Nds. GVBl. S. 111) hat der 

Rat der Stadt Otterndorf in seiner Sitzung am 30.09.2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 Aufhebung der Sanierungssatzung 

 

Die Satzungen der Stadt Otterndorf über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 

"Mühlenviertel" vom 16.12.2004 und über die förmliche Erweiterung des Sanierungsgebietes 

"Mühlenviertel" vom 13.09.2007 werden hiermit aufgehoben.  

 

§ 2 Geltungsbereich 

Der räumliche Geltungsbereich dieser Satzung ist im beiliegenden Lageplan (Anlage) zu dieser 

Satzung dargestellt. Der Lageplan ist Bestandteil der Satzung.  

 

§ 3 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt gemäß § 162 Abs. 2 BauGB am Tage ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für 

den Landkreis Cuxhaven in Kraft. 

Otterndorf, 01.10.2024 

 

 

gez. Frank Thielebeule 

Stadtdirektor 

Anlage 

Lageplan gemäß § 2 dieser Satzung 



Maßstab 1:1600
Erstellt am: 01.10.2024

Erstellt von:

Kein amtlicher Lageplan, nur für dienstliche Zwecke. Zur Maßentnahme nur bedingt geeignet!
©Daten: LGLN 2024

Samtgemeinde Land Hadeln

Anlage:

Lageplan zur Aufhebungssatzung der Stadt Otterndorf vom 30.09.2024

Cuxhavener Straße B 73

oetjenmi
Polygonlinien

oetjenmi
Rechteck

oetjenmi
Rechteck




